
BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 2 Martes 2 de enero de 2018 Sec. V-A.  Pág. 196

cv
e:

 B
O

E-
B

-2
01

8-
17

9

V. Anuncios
A. Contratación del Sector Público

COMUNITAT VALENCIANA

179 Anuncio de licitación de: Departamento de Salud Valencia - Arnau de
Vilanova - Llíria. Dirección Económica-Gerencia. Objeto: Suministro de
Camas de Hospitalización y Sillones de Observación para el Hospital
Arnáu  de  Vilanova  del  Departamento  de  Salud  Valencia  Arnau  de
Vilanova-Llíria.  Expediente:  45/2018.

1.  Entidad  adjudicadora:  Datos  generales  y  datos  para  la  obtención  de  la
información:

a) Organismo: Departamento de Salud Valencia - Arnau de Vilanova - Llíria.
Dirección Económica-Gerencia.

b) Dependencia que tramita el expediente: Departamento de Salud Valencia -
Arnau de Vilanova - Llíria. Dirección Económica-Gerencia.

c) Obtención de documentación e información:
1) Dependencia:  Departamento de Salud Valencia -  Arnau de Vilanova -

Llíria.  Dirección Económica-Gerencia.
2) Domicilio: San Clemente, 12.
3) Localidad y código postal: Valencia, 46015, España.
7 )  D i recc ión  de  In te rne t  de l  pe r f i l  de l  con t ra tan te :  h t tp : / /

con t ra tac ionde les tado .es .
8) Fecha límite de obtención de documentación e información:  hasta las

14:00 horas del  7 de febrero de 2018.
d) Número de expediente: 45/2018.

2. Objeto del contrato:

a) Tipo: Suministros.
b)  Descripción:  Suministro  de  Camas  de  Hospitalización  y  Sillones  de

Observación para el Hospital Arnáu de Vilanova del Departamento de Salud
Valencia Arnau de Vilanova-Llíria.

c) División por lotes y número de lotes/Número de unidades: Lote 1: Camas de
Hospitalización  230  Ud  y  Camas  Obesos  3  Ud.  Lote  2:  Sillones  de
Observación  35  Ud  y  Sillones  de  Obesos  3  Ud.

e) Plazo de ejecución/entrega: desde  el 1 de marzo de 2018 (2 meses).
i)  CPV  (Referencia  de  Nomenclatura):  33192120  (Camas  de  hospital)  y

39113100  (Sillones).

3. Tramitación y procedimiento:

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
d) Criterios de adjudicación: 2.1 Precio, 2.2 Periodo de garantía “todo incluido”  y

1.1Características Técnicas del Equipamiento.

4. Valor estimado del contrato: 480.000,00 euros.

5. Presupuesto base de licitación:

a)  Importe  neto:  450.400,00  (Lote  1)  y  29.600,00  (Lote  2).  Importe  total:
544.984,00  (Lote  1)  y  35.816,00  (Lote  2).

7. Requisitos específicos del contratista:



BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 2 Martes 2 de enero de 2018 Sec. V-A.  Pág. 197

cv
e:

 B
O

E-
B

-2
01

8-
17

9

b) Solvencia económica y financiera y solvencia técnica y profesional: Solvencia
económica  y  financiera:  Cifra  anual  de  negocio  (De conformidad con el
artículo 75.1 a) del TRLCSP: Volumen anual de negocios en el ámbito al que
se refiera el contrato, que referido a los tres últimos años deberá ser por el
doble del importe exigido en el importe de licitación del lote o lotes a los que
liciten). Solvencia técnica y profesional: Certificados de control de calidad
expedidos por  los institutos o servicios oficiales (De conformidad con el
artículo 77.1 a) del TRLCSP: Una relación de los principales suministros
efectuados  en  los  últimos  cinco  años,  indicando  importe,  fechas  y  el
destinatario  público  o  privado,  de  los  mismos).

8. Presentación de ofertas o de solicitudes de participación:

a) Fecha límite de presentación: hasta las 14:00 horas del 7 de Febrero de
2018.

b) Modalidad de presentación: Manual.
c) Lugar de presentación:

1) Dependencia:  Departamento de Salud Valencia -  Arnau de Vilanova -
Llíria.  Dirección Económica-Gerencia.

2) Domicilio: San Clemente, 12.
3) Localidad y código postal: Valencia, 46015, España.

9. Apertura de Ofertas:

a) Descripción: Apertura sobre oferta técnica.
b) Dirección: San Clemente, 12 (Sala Juntas 9.ª Pl Hospital Arnau de Vilanova).
c) Localidad y código postal: Valencia, 46018, España.
d) Fecha y hora: 23 de febrero de 2018 a las 08:30.

10. Gastos de publicidad: 2.000,00 euros.

11. Fecha de envío del anuncio al "Diario Oficial  de la Unión Europea": 26 de
Diciembre de 2017.

Valencia, 26 de diciembre de 2017.- Directora Económica.
ID: A170093687-1

http://www.boe.es BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO D.L.: M-1/1958 - ISSN: 0212-033X


		2017-12-29T18:17:40+0100




